contremuerunt corda uirorum mangy. Et baian ad regalem et maximam Ciuitatem quinsay accessit et ibi iuxta eam suum exercitum ordinauit. Rex autem mangy, qui suam ibi tenebat curiam, auditis probitatibus et fortitudine tartarorum uehementer expauit et ascendens in nauem cum cemitatu maximo ad quasdam inexpugnabiles se transtulit insulas, habens circiter mille naues secum. Ciuitatem quinsay Regine custodie dereliquit [70<sup>b</sup>] cum exercitu maximo. Regina uero prudenter se gerens in omnibus ad defensionem terre cum suis baronibus intendeat sollicita. Cum audiuit autem, quod princeps exercitus tartarorum uocabatur baian chinsay i. centum oculi, defecit per omnia uirtus eius, quoniam a suis astrologis et magis audierat, quod Ciuitas quinsay a nullo unquam expugnari posset, nisi ab eo, qui centum oculos haberet, et quia impossibile uidebatur omnino, ut quisquam hominum esset unquam centum oculos habiturus. idcirco neminem formidabat. Principem igitur exercitus tartarorum baian aduocans <sup>1)</sup> eius cognomine cognito regnum et Ciuitatem libere illi obtulit. Quo audito Ciuitates omnes regni mangy ad magni Kaam mandata uenerunt excep- [70<sup>b1</sup>]ta Ciuitate sainfu, que per triennium obedire contempsit. Regina autem iuit ad curiam magni Kaam, a quo fuit maximo cum honore suscepta. Rex autem faefur uir eius, qui ad insulas fugerat, inde in omni uita sua discedere noluit ibique mortuus. <sup>2)</sup>

<sup>1)</sup> L + ipsi regina. — <sup>2)</sup> L vitam finivit.

*O miestu koyganguij.* Myesto prwe doyducz do tey wlaſti Mangi flowe kayganguij, genz welike ġt a welike<sup>o</sup> bohatſtwie, kdežto geſt lody welike mnozſtwie, neb geſt nad rzieku kara moram, y dielagi tu ſoly tak maoho, ze by cztirzidceti mieſtom doſti daly, od nyehoz [90] Kral weliky kaam welike vzitky berze, Tež od kupij mieſczkich y od brziewow. Wſſiczknij lide toho mieſta y wſſie tey wlaſti mangi modloſluhy gfu, a tiela ſwich mrtwich palij.

*O mieſtech panty a kayn.* KOnczy gedno<sup>o</sup> dne czeſtij proti Syrochvin za mieſtem koygangvij nalezne mieſto gmenem panty welike, kdezto welike kupeczſtwie geſt a hedwaby, A k gedenij a k pyti potreby doſti Tu, a we wſſye tey wlaſti gde raz peniezni welike<sup>o</sup> kaam. Czeſta, kterazto geſt giti od mieſta koyganguij do to<sup>o</sup> mieſta panthy, wſſiczkna geſt podlazena ziftem kamenyem, nez na prawu ruku y na lewu woda geſt welika. A ginudy gyti do tey wlaſti mangi nemoz tu czeſtu konczi. opiet druhe<sup>o</sup> dne czeſty geſt mieſto zſflechtile gmenē kayn, kdezto rib magi welike mnozſtwie, kdezto take geſt low weliky zwierzcie y ptaczſtwa. bazantow tu geſt, ze za toliko Strziebra, cžoz by mohl geden benatſky waziti, trzi krafne bazantij dawagi.